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Hei!

Alla on Lapin aluehallituksen kokoustiedote 20.10.2025 pidetystä kokouksesta.

Aluehallitus merkitsi tiedoksi palveluverkkoa ja erikoissairaanhoitoa
koskevat arviointiryhmän toimenpide-ehdotukset

Lapin aluehallitus merkitsi tiedoksi valtion asettaman arviointiryhmän toimenpide-
ehdotukset, jotka koskevat palveluverkkoa, toimitiloja ja erikoissairaanhoitoa.

Samalla aluehallitus päätti, että ehdotuksiin liittyvät käytännön toimenpiteet
valmistellaan aluevaltuuston päätettäväksi osana talousarviota ja uutta talouden
sopeuttamisohjelmaa. Aluehallitus vaatii, että arviointiryhmän esittämistä
erikoissairaanhoitoa koskevista ehdotuksista täytyy tehdä ennakkovaikutusten
arviointia.

Eri ministeriöiden ja hyvinvointialueen edustajista koostuvan arviointiryhmän
mukaan hyvinvointialueen täytyy muuttaa palveluverkkoa niin, että
toimitilakustannukset laskevat merkittävästi sekä ensi vuonna että myöhemmin.
Lisäksi Länsi-Pohjan sairaalan toiminta täytyy muuttaa
perusterveydenhuoltopainotteiseksi ja Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n sopimus
täytyy irtisanoa mahdollisimman pian. Erikoissairaanhoidon palveluja voidaan
tarjota Länsi-Pohjassa niiltä osin kuin se on toiminnallisesti ja taloudellisesti
perusteltua.

Arviointimenettelyn aikana hyvinvointialue ei voi tehdä merkittäviä taloudellisia
päätöksiä, jotka olisivat ristiriidassa arviointityöryhmän toimenpide-ehdotusten
kanssa. 

Palveluverkon uudistamissuunnitelmaa koskeva pykälä 432 käsitellään
jatkokokouksessa 21. lokakuuta kello 15.30.

 

Muita päätöksiä

Aluehallitus päätti käynnistää Rovaniemen Muurolan sairaala-alueen myymisen
valmistelut. Sairaalarakennukset, rivitalo osoitteessa Totontie 11, rantatontti ja
metsäpalsta myydään erillisinä kohteina. Valvira on aiemmin linjannut, että entisen
sairaalarakennuksen tilat eivät nykyisellään sovellu ikääntyneiden
asumispalvelujen käyttöön. Tilojen ylläpitokulut ovat noin 670 000 euroa vuodessa
ja vuokratulot noin 400 000 euroa. Peruskorjaus maksaisi rahoituskuluineen noin
71,5 miljoonaa euroa.

Hyväksyttiin toimitilojen vuokraamiseen liittyvät periaatteet, jotka perustuvat
osaltaan valtion asettaman arviointiryhmän toimenpide-esitykseen.
Arviointiryhmän mukaan hyvinvointialueen ei tule hyväksyä vuokrakustannusten
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nousua tai tarpeettomien tilojen vuokrasopimusten jatkamista. Jos jollakin alueella
ei ole kohtuuhintaisia toimitiloja, täytyy hyvinvointialueen muokata alueen palveluja
sen mukaisesti.

Merkittiin tiedoksi Valviran päätös, joka koskee kiireettömään
erikoissairaanhoitoon pääsyä. Lähetteiden käsittelyajat ja pääsy kiireettömään
erikoissairaanhoitoon on merkittävästi parantunut vuoteen 2023 verrattuna, mutta
osa potilaista on edelleen joutunut odottamaan tiettyjä hoitoaikoja yli kuusi
kuukautta. Valvira kehottaa hyvinvointialuetta järjestämään palveluun pääsyn
täysin lainmukaiseksi mahdollisimman pian. Kehotus on lievempi toimi kuin
esimerkiksi uhkasakon asettaminen.

Päätettiin, että hyvinvointialuejohtaja antaa hyvinvointialueen puolesta lausunnon
valmistelussa olevasta hyvinvointialuelain muutoksesta. Lakimuutoksen mukaan
valtiovarainministeriö voisi myöntää tietyille hyvinvointialueille mahdollisuuden
kattaa ennen vuotta 2025 syntyneet alijäämät vuoden 2027 tai vuoden 2028
loppuun mennessä. Tällä hetkellä kaikki alijäämät tulee kattaa vuoteen 2026
mennessä.

Esitetään hallinto-oikeudelle, että se jättää tutkimatta hankintasopimukseen
liittyvän valituksen.

Hylättiin apulaisosastonhoitajan valintaa koskeva oikaisuvaatimus.

Hyväksyttiin muutoksia vanhus- ja vammaisneuvostojen toimintasääntöihin.
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